

SKAT
juraskat@skat.dk

København, den 8. august 2014

Genoptagelse af skatteansættelser - værdipapirsystemet

SKAT har ved e-mail af den 11. juli 2014 fremsendt udkast til styresignal i høring.

Investeringsfondsbranchen bemærker følgende:

Styresignalet regulerer, i hvilke tilfælde SKAT af egen drift vil ændre skatteansættelsen til gunst for skatteyderen. I de tilfælde, hvor SKAT i forbindelse med det sædvanlige ligningsarbejde ændrer en skatteansættelse til ugunst for skatteyderen og forhøjer skattebetalingen, er ikke omfattet. Det er dog nævnt i styresignalet, at muligheden for, at SKAT kan genoptage skatteansættelsen til gunst for skatteyderen – udover den sædvanlige ligningsfrist i mange tilfælde er forældet.

Af hensyn til informationen af de skatteydere, der har indrettet sig i tillid til oplysningerne om aktier m.v. i SKAT's systemer og derved ved en fejl eller ved simpel uagtsomhed er kommet til at selvangive for lavt, skal vi foreslå, at det i styresignalet konkret nævnes, at der i disse tilfælde ikke kan ske forhøjelse af skatteansættelsen. Endvidere foreslår vi, at det nærmere beskrives - eventuelt ved angivelse af eksempler – i hvilke tilfælde SKAT har mulighed for at forhøje skatteansættelserne for indkomstår, der ligger uden for den sædvanlige ligningsfrist.

Endvidere foreslår vi, at det nævnes mere specifikt i styresignalet, at personer, der retter henvendelse til SKAT om genoptagelse, kan risikere at få forhøjet skatteansættelsen for indkomstår, der ligger inden for den sædvanlige ligningsfrist.

Ifølge styresignalet vil SKAT af egen drift rette henvendelse til 75.000 skatteydere, hvor SKAT ikke er i stand til at vurdere om fejlene i værdipapirsystemet har medført en for høj skatteansættelse. Vi foreslår, at SKAT retter henvendelse til samtlige personer, der har ejet aktier m.v. i perioden, så det sikres, at enhver, som kan have lagt de forkerte oplysninger i SKAT's systemer til grund, gøres opmærksom på muligheden for genoptagelse.

Såfremt der er spørgsmål til ovenstående, er I meget velkomne til at kontakte os.

Med venlig hilsen
Investeringsfondsbranchen

Henrik Laust Poulsen